[image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___.___.2018 года № ____
г. Камышлов

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий Камышловского городского округа
[bookmark: 100004]
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, глава Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: 100005]Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.
2. Установить, что руководители муниципальных учреждений и предприятий (далее - Организации), представляют в администрацию Камышловского городского округа не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров соответствующих учреждений и предприятий.
3. Отделу экономики администрации Камышловского городского округа (Н.В.Акимова) обеспечивать сбор и обобщение предоставляемой Организациями информации.
4. Организационному отделу администрации Камышловского городского округа (Е.В.Сенцова) обеспечивать не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Камышловского городского округа информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Организаций.

Глава Камышловского городского округа 			А.В.Половников

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта постановления главы Камышловского городского округа
от            .2018   №
«Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий Камышловского городского округа»

Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации
Бессонов Е.А.

	Заместитель главы администрации
Власова Е.Н.

	Заместитель главы администрации
Соболева А.А.

	Начальник отдела экономики
Акимова Н.В.

	Начальник
юридического отдела
Усова О.А.

Постановление разослать:
Отдел экономики – 1 экз.
Организационный отдел – 1 экз.
КОКС и ДМ – 1 экз.
МКУ «ЦОДА» - 1 экз.
МБУ «Камышловский архив по личному составу» - 1 экз.
МУП «ЦРА 3 124» -  1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,
телефон:
	Сенцова Е.В., начальник организационного отдела
администрации Камышловского городского округа
8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________
                                                         (дата)

Глава Камышловского городского округа			А.В.Половников

5. [bookmark: 100006]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Е.Н.Власову.

Глава Камышловского городского округа			А.В.Половников
[bookmark: 100007]

Утвержден
постановлением главы
Камышловского городского округа
от ___ мая 2018 г. № ___
«Об утверждении Порядка размещения
информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров
 муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных
предприятий»
[bookmark: 100008]
ПОРЯДОК
[bookmark: 100009]размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: 100010]2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") на официальных сайтах соответствующих учреждений и предприятий (при наличии таких), а также официальном сайте Камышловского городского округа не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
[bookmark: 100011][bookmark: 100012][bookmark: 100013][bookmark: 100014]3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется муниципальными учреждениями и предприятиями в администрацию Камышловского городского округа не позднее 1 мая года, следующего за отчетным по форме, установленной приложением № 1 к настоящим Правилам, с сопроводительным письмом в бумажном и электронном виде.
[bookmark: 100015]4. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
[bookmark: 100016]5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
6. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период).
7. Ответственность за своевременность предоставления информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей соответствующих учреждений и предприятий.

Приложение № 1
к Порядку размещения информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных
унитарных предприятий

ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий
за 20__ год

	Наименование муниципального учреждения/муниципального унитарного предприятия: *

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Полное наименование должности руководителя (в соответствии с трудовым договором)

	Среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера (в соответствии со штатным расписанием)

	Среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

	Среднемесячная заработная плата работников списочного состава (без учета среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (руб.)

______________________
[bookmark: Par31][bookmark: _GoBack]* Указывается полное наименование муниципального учреждения/муниципального унитарного предприятия в соответствии с уставом.
image1.jpeg